
Sprechzeiten während der vorlesungsfreien Zeit (SoSe 2024) 
Ev. Theologie und des Lehrgebiets Kath. Theologie 

 
 
 

Evangelische Theologie 
 

 
 

Lehrgebiet Katholische Theologie 
 

Name Tag/Datum Raum 
Eberhardt, Kai-Ole Besetzt im SoSe 2024 eine 

Vertretungsprofessur an der TU Dortmund 
A407 

Fuchs, Monika Sommersemester 2024 im 
Forschungssemester 

A414 

Hofheinz, Marco 01.08.2024, 08:45 – 9:30 Uhr 
27.08.2024, 14:00 -14:45 Uhr 
marco.hofheinz@theo.uni-hannover.de 

A426 

Johannsen, Friedrich nach Vereinbarung per Mail 
friedrich.johannsen@theo.uni-hannover.de 

A415 

Kassner, Anna-Lena nach Vereinbarung per Mail 
anna-lena.senk@theo.uni-hannover.de 

A425 

Neumann, Nils nach Vereinbarung per Mail 
nils.neumann@theo.uni-hannover.de 

A413 

Niether, Hendrik nach Vereinbarung per Mail 
hendrik.niether@theo.uni-hannover.de 

A428 

Noormann, Harry nach Vereinbarung per Mail 
harry.noormann@theo.uni-hannover.de 

A415 

Rothenbusch, Nina nach Vereinbarung per Mail 
nina.rothenbusch@theo.uni-hannover.de 

A428 

Steinbeck, Lukas nach Vereinbarung per Mail 
lukas.steinbeck@theo.uni-hannover.de 

A428 

Wiedemann, Florian nach Vereinbarung per Mail 
florian.wiedemann@theo.uni-hannover.de 

A428 

Wiesel, Angelika nach Vereinbarung per Mail 
oder telefonisch (0162-6832670) 
angelika.wiesel@theo.uni-hannover.de  

A425 

Name Tag/Datum Raum 
Bölling, Jörg 
  

nach Vereinbarung per Mail 
joerg.boelling@theo.uni-hannover.de 

A421 

Dausner, René 
 
 
  

nach Vereinbarung per Mail 
Anmeldungen bei Herrn Grotjahn  
sekretariat-st@uni-hildesheim.de/ 05121-
88311510  

A421 

Kalloch, Christina 
  

nach Vereinbarung per Mail 
christina.kalloch@theo.uni-hannover.de 

A406 



 
 
 

Merkl, Alexander 
  

nach Vereinbarung per Mail 
alexander.merkl@theo.uni-hannover.de 

A421 

Rohr, Johanna 
  

nach Vereinbarung per Mail 
johanna.rohr@theo.uni-hannover.de 

A421 

Zalewski, Ulrich 
  

nach Vereinbarung per Mail 
ulrich.zalewski@theo.uni-hannover.de 

A421 


